
Proc. Administrativo 214/2025

De: Jair L. - PL-GV-JAM

Para: PL-PR - Presidência 

Data:  04/07/2025 às 16:35:27

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-JAM, PL-GV-THD

Requerimento de viagem

NOME DO REQUISITANTE*: 

Jair Aparecido Miranda de Lima

CARGO*: 

vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

Reunião no gabinete do deputado federal Rodrigo Gambale para tratar de emendas parlamentares para o município de

Boituva.

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

Câmara dos Deputados, Gabinete 939, Anexo IV -  Praça Três Poderes. CEP 70160-900 - BrasílIa-DF.

DATA DA SAÍDA*: 

05/08/2025

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

15h00

DATA DA VOLTA*: 

06/08/2025

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

20h00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

SIM

NOME DO MOTORISTA*: 

Jesaias Antunes Riello

NOME DOS ACOMPANHANTES: 
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Rafael Akio Lucchetta Kobota ; Thiago Moreira de Camargo

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 

SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM: 

1

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

0.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO: 

Rafael Akio Lucchetta Kobota

Observações: 

Por questões de logistica e redução de custos com locomoção solicitamos que ,por gentileza, considerem  as passagens

aéreas com a partida do aeroporto de Viracopos  até o aeroporto de Brasilia.

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 Atenciosamente.

Jair Aparecido Miranda.
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  Proc. Administrativo 2- 214/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  08/07/2025 às 14:43:52

Setores (CC):

PL-PR-DSAS

 

Trata-se de solicitação de viagem formulada pelo Vereador Jair Miranda, nos termos do Processo Administrativo nº 214/2025.

DEFIRO.

Quanto à indicação dos voos, o departamento responsável irá verificar.

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Presidente Camara Municipal de Boituva 

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 08/07/2025 14:44:10 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 3D07-101B-F1C9-20AD 
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  Proc. Administrativo 9- 214/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  16/07/2025 às 16:21:08

Setores (CC):

PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS

 

Boa tarde.

Segue em anexo notas de empenho 312 e 313 ref. às despesas com passagens aéreas e hospedagem para assinatura, notas de
liquidação e comprovantes de pagamento das mesmas.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_ORD_312_GUIA_MONDI_PASS_AEREA_V_16072025.pdf

EMP_ORD_313_GUIA_MONDI_HOSPEDAGEM_V_16072025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 16/07/2025 16:22:30 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

LUCAS MATEOS PEREIRA 17/07/2025 12:38:02 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 58E4-075E-81E7-B4FB 
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000312/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAÍS                          03592               8                      

           479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT                        10.719.601/0001-02                                             

             ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS             33634263                 BOITUVA             SP                     

     Dispensa por Limite             108                                   111     14.07.25        16.07.25                         

                 40.000,00                   31.065,36                  2.673,78                  28.391,58                         

    2      3   SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE                                                                                           

               PASSAGEM                                891,2600 2.673,78                                                            

               Outros Serviços de Terceiros -                                                                                       

               Pessoa Jurídica - fornecimento de                                                                                    

               passagens aéreas e hospedagens.                                                                                      

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                          2.673,78                              2.673,78                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000313/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS                                    04295              11                      

           479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT                        10.719.601/0001-02                                             

             ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS             33634263                 BOITUVA             SP                     

     Dispensa por Limite             108                                   111     14.07.25        16.07.25                         

                450.000,00                  181.162,74                  1.130,19                 180.032,55                         

    1      3   SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM                  376,7300 1.130,19                                                            

               Outros Serviços de Terceiros -                                                                                       

               Pessoa Jurídica - fornecimento de                                                                                    

               passagens aéreas e hospedagens.                                                                                      

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                          1.130,19                              1.130,19                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  

1Doc:  Proc. Administrativo 12- 214/2025        6/11

beto.machado
Retângulo



  Proc. Administrativo 12- 214/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  18/07/2025 às 10:16:37

 

Bom dia.

Segue em anexo nota de empenho complementar ref. à despesa adicional com hospedagem para assinatura.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_316_GUIAMONDI_COMPL_PA_214_V_18072025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 18/07/2025 10:17:05 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

LUCAS MATEOS PEREIRA 21/07/2025 09:20:26 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: E7D0-4626-F5E3-6C14 
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000316/2025 Estimativa                       Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS                                    04295              11                      

           479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT                        10.719.601/0001-02                                             

             ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS             33634263                 BOITUVA             SP                     

     Dispensa por Limite             111                                   114     17.07.25        18.07.25                         

                450.000,00                  180.032,55                    236,25                 179.796,30                         

    1      1   SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM                  236,2500 236,25                                                              

               Serviços de hospedagem.                                                                                              

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            236,25                                236,25                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  
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  Proc. Administrativo 14- 214/2025

De: Jair L. - PL-GV-JAM

Para: PL-PR - Presidência 

Data:  11/08/2025 às 16:44:14

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segue em anexo os comprovantes referentes às agendas dos parlamentares Jair Miranda e Thiago moreira de
Camargo durante a viagem realizada na data de 05.08.2025 e retorno no dia 06.08.2025. 

Coloco-me à disposição para quaisquer informações adicionais que se façam necessárias.

Atenciosamente,

_

Jair Aparecido Miranda de Lima 

Vereador

Anexos:

declaracao_de_presenca_boituva_assinado.pdf

DECLARAC_A_O.pdf
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CÂMARA DOS DEPUTADOS 
                        Gabinete do Deputado Rodrigo Gambale – PODE/SP 
 
 

                          
 

 Brasília/DF, 06 de agosto de 2025. 
 
 

 
 

DECLARAÇÃO 
 

 
DECLARO para os devidos fins, que os senhores Jair Aparecido Miranda de 

Lima, Vereador, CPF nº 118.479.148-10, Thiago Moreira de Camargo, Vereador, 

CPF n° 376.620.378-94 e Márcio Luis Lopes, Assessor Parlamentar, CPF n° 

345.146.488-84 compareceram ao Gabinete do Deputado RODRIGO 
GAMBALE/PODEMOS, no dia 06 de agosto de 2025, na Câmara dos 

Deputados, Anexo IV, Gabinete 939, Brasília-DF, para tratar de assuntos de 

interesse do município de Boituva, Estado de São Paulo. 

 
 

Para maiores esclarecimentos, colocamos à disposição. 
 

                  
  

Atenciosamente, 
 

 
 

Marília Pieroni  
                                   Assessora Parlamentar 

   P_126120 
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MINISTÉRIO DAS CIDADES
Secretaria Nacional de Mobilidade Urbana

DECLARAÇÃO - SEMOB

Declaro, para fins de comprovação, que o senhores abaixo relacionados parƟciparam de
uma reunião nesta Secretaria Nacional de Mobilidade Urbana do Ministério das Cidades, no dia 05 de
AGOSTO de 2025, para tratar de assuntos relacionados ao município de Boituva/SP:

Jair Aparecido Miranda de Lima, CPF nº 118.479.148-10, Vereador

Thiago Moreira de Camargo, CPF nº 376.620.378-94, Vereador

Márcio Luis Lopes, CPF nº 345.146.488-84, Assessor Parlamentar

Adilson Aparecido Leite, CPF nº 184.079.998-65, Secretário Municipal de Serviços

Jonas Mateus Cancian Filho, CPF nº 407.158-468-38, Chefe de Gabinete 

MILLENA REGINA ESTANISLAU

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Millena Regina Estanislau, Chefe de Gabinete, em
05/08/2025, às 18:15, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mi.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 6006880 e o código CRC CE5C817B.

80000.005156/2023-11 6006880v3

SEI/MIDR - 6006880 - Declaração https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 1 05/08/2025, 18:17
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